MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 97 / 2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Alvorada-RS, 30 de setembro de 2024.

EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 41/2024
APOIO A AÇÕES VOLTADAS À ARTE E CULTURA E À EDUCAÇÃO

FÍSICA, ESPORTES E LAZER

RESULTADO FINAL

 A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) Campus Alvorada, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com base na Política de Extensão
do IFRS, nas Políticas de Arte e Cultura e de Educação Física,
Esportes e Lazer do IFRS, no Programa de Apoio Institucional à
Extensão e na Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº
01/2023, torna público o resultado final do Edital de Apoio à Ações
Voltadas à Arte e Cultura e à Educação Física, Esportes e Lazer.

Projetos homologados:

Educação Física, esporte e lazer

Título do projeto Valor destinado

Torneio de Xadrez 2024 IFRS R$3.400,00

Arte e cultura

Título do projeto Valor destinado

Arte e Cultura em Ação R$3.400,00

Alvorada, 30 de Setembro de 2024.

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretora Geral IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 131/2024

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 17:53 )
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

01/10/2024, 18:22 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=458460

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=458460 1/2

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

IFRS / CA-ALV (11.01.15)
Matrícula: 1995996

Processo Associado: 23739.000570/2024-56

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 97, ano: 2024, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

30/09/2024 e o código de verificação: 27d9d6bba1

01/10/2024, 18:22 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=458460

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=458460 2/2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf